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Praksis er beliggende i Herning midtby tæt på busstation og banegård. Der er gode 

parkeringsforhold og adgangsforhold med elevator. I samme bygning er der endnu en lægeklinik, en 

tandlægeklinik og det regionale Center for Spiseforstyrrelser –Team Herning. Den kommunale 

forvaltning og byens apoteker ligger i gå-afstand. 

 

Vi har velindrettede lokaler; vi har hver ét konsultationslokale (læger og sygeplejersker), 

sædvanligvis faste lokaler til uddannnelseslæger, laboratorium, sekretariat, skrive/bogholderi rum, 

stort venteværelse med reception og fælles kaffestue-møderum.  

 

I hvert enkelt lokale forefindes almindeligt undersøgelsesudstyr, telefon og IT-adgang 

(vi bruger Win-PLC). Personalet sørger for opfyldning af instrumenter og forbrugsting. 

Vi deler udstyr som f.eks, tympanometer, anoskop, dermatoskop m.m. 

 

Personale: 

 

Vi har 6 ansatte: 3 sygeplejersker: Trine, Tina og Gitte, og 3 sekretærer: Annabeth, Marianne og 

Bodil. 

 

Sygeplejerskerne tager sig af mange forskellige ting: De har selvstændige konsultationer såsom 

kontrol af kronikere, p-pillekontroller, INR-kontroller, sårbehandlinger og de deltager 

i behandlingen af vore akutte patienter. Tager blodprøver, foretager urinundersøgelser, EKG, LFU, 

vaccinationer, Strep-A test, bl-glucose, Hb, smear, 1. graviditetsundersøgelse osv. 

 

Sekretærerne laver sekretærarbejde: passer telefon, skriver notater for de faste læger, kontakt til 

sygesikring, A-data (vores IT-hus), introduktion af nyt personale incl uddannelseslæger til systemet. 

Går til hånde i laboratoriet ved behov osv. 

 

Vi har altid haft uddannelseslæger, og vi følger naturligvis de officielle uddannelsesprogrammer og 

opdaterer os ved jævnligt at tage på tutorlægekursus. 

 

 

Arbejdsdagen: 

 



 

Læger: se beskrivelse af akutlægefunktion nedenfor 

 

Kl. 8-9: Planlagte patienter 

Kl. 9-9.30: Planlagte telefon konsultationer 

Kl. 9.30-9.45: Kaffepause 

Kl. 9.45- 11.45: Planlagte patienter 

Kl. 11.45-12: Hjælpe akutlægerne færdig 

Kl. 12-12.30: Opfølgning på formiddagens patienter, mails, ringeliste m.m 

Kl. 12.30-13: Frokost pause 

Kl. 13-15: Planlagte patienter 

Kl. 15-16: Opfølgning. 

 

Mandag eftermiddag: møder og attest arbejde fra kl 13-14/15. Planlagte patienter fra kl. 14/15-

16.45.  

Fredag: Planlagt formiddag, men eftermiddagen skiftes vi til at passe med andre praksisser. 

 

Sygeplejersker: 

 

Kl. 8-9.45: Planlagte patienter samt kontortid: bl.a. til godkendelse af epikriser, laboratorietal etc 

Kl. 9.45-10: Kaffepause 

Kl. 10-12.30: Planlagte og akutte patienter, oprydning og rengøring på lab 

Kl. 12.30-13: Frokostpause 

Kl. 13- 15.30: Planlagte patienter 

 

Dagen er organiseret således, at der er 1 læge, der tager sig af de akutte patienter kl 8-12 flankeret 

af en co-akutlæge, og kl 12 tager den næste over. Akutlægen har sweeper-funktion og er den, der 

bl.a. superviserer ad hoc. 

Akutlægeskema ses på tavlen i sekretariatet. 

Morgentelefoner bliver stillet ind til akutlægen og p.t. også co-akutlægen indtil kl. 9, derefter bliver 

nødvendige telefoner sat på ringeliste. 

 

Supervision: 

 

For uddannelseslæger er der dagligt afsat ½ times eftermidagssupervision ved den til 

enhver tid værende akutlæge, det er fra kl 13.00 – 13.30. Derudover aftalt supervision med nærmere 

fastsat emne med tilknyttede tutor-læge. 

Ved brug for ad hoc supervision i løbet af dagen kontaktes akutlægen, enten pr telefon eller det 

interne postprogram.  

 

Øvrig information: 

 

Vi dikterer nogle journaler, dog skriver vi selv korte notater, nogle akutte 

henvisninger, recepter m.v. Uddannelseslæger skriver så vidt muligt selv egne notater. Recepter og 

henvisninger afsendes automatisk og regelmæssigt efter godkendelse. 

Løbende og ved vagtens afslutning godkendes indkomne prøvesvar og epikriser. 

 

Vores intranet, Intras, bruges i den daglige kommunikation. 



 

Ferie og fravær meldes til Marianne via Intras 

 

Lægevagt og møder: 

 

Fælles lægevagt under Region Midt. 

Der er lejlighedsvis møder med den kommunale forvaltning/jobcenter om konkrete 

patienter.  


